令和７年４月９日

保護者 様

宇都宮市立陽東中学校長 橋本 真己

 保護者来校時の車の制限についてのお願い

日頃より本校教育に対しましてご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，標記の件につきましては，下記のとおり，教育活動中の車の校内乗り入れを原則禁止とさ

せていただいている中，許可する場合もありますので，ご承知おきください。

今後とも，事故のない安心・安全な学校環境となるようご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 校内乗り入れを禁止とした主な理由

 ・車の校内乗り入れにより，授業への影響があったこと。

 ・駐車場を校庭とするため，休み時間，下校時間などと重なり，非常に危険であったこと。

 ・学校周辺の道路が渋滞し，近隣に影響が出たこと。

２ 許可する行事 等

  入学式，卒業式，冒険活動教室・スキー教室の迎え，荒天時（雷雨等）の迎えのみ。

その他，学校が必要と判断した場合。

３ その他許可する場合

 ・学区外からの通学

 ・身体的に配慮が必要な場合

 ・放課後サービスなどの送迎

・ＰＴＡ役員などで大量の荷物を搬入しなければならない場合 など

４ 申請方法 ※用紙が必要な方は，担任までその旨お伝えください。

・申請する場合は，以下の許可申請書にご記入いただき，担任までご提出ください。許可が認

められましたら，校長印を押印したものを返却させていただきます。乗り入れの際には，必

ずダッシュボードの見える場所に掲示し，期日が過ぎましたら処分してください。

 ・許可申請書はホームページにも掲載しますので必要に応じてダウンロードしお使いください。

校内乗り入れ許可申請書及び許可証

宇都宮市立陽東中学校長 様

                年  組 生徒氏名

                     保護者氏名            印

申請理由

希望する日又は期間

 令和  年  月  日（ ）～ 令和  年   月   日（ ）

申請に基づき許可します。ダッシュボードの見える場所に提示し，期日が過ぎました

ら処分してください。

                       宇都宮市立陽東中学校長  印

きりとり

・許可により来校した保護者は，北門から出入りし，校庭北側のＰＴＡ駐車場をご利用ください。

・生徒の送迎等で来校した保護者は，正面玄関前の来客用駐車場をご利用ください。

・自転車で来校の保護者は，体育館北側の駐輪場をご利用ください。

・学校敷地内では，くれぐれも徐行にて通行されますようお願いいたします。また，上記以外の駐

車スペースは，指定駐車場となっていますので，駐車されないようにご協力をお願いいたします。

北門

正門

玄関

ＰＴＡ

駐車場

駐輪場